PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITING .
Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111 1111
Governe Inovador e liernanate

Ofício n° 468/2017
Ibitinga, 10 de Abril de 2017

P otocolo Geral 0001581/2017
Data: 10/04/2017 Horár'o: 17:51

LealslatIvo - MTR 155/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador José Aparecido
Rocha sobre os cortadores de árvores que realizam os trabalhos de
podas na cidade.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 763/2017 (Requerimento n° 113/2017) requerendo
informações os cortadores de árvores que realizam os trabalhos de podas na cidade.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, o
encaminhamento realizado pela Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente com as
respostas às indagações do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA     IBITINGA
Governo Inova., e Humarniáno

Ibitinga, 23 de Fevereiro de 2017

Encaminhamento 05/2017
Assunto: Resposta ao Envio de Requerimento de Informações sobre Podas de Árvores no
Município

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao encaminhamento recebido em
23/03/2017 da Secretaria Municipal de Governo, venho por meio deste subsidiar o atendimento
ao requerimento de informações sobre podas de árvores no município, de autoria do vereador
Richard Porto de Rosa, destinado à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Requerimento - Assunto: Informações sobre os cortadores de árvores que realizam
o trabalho de podas na cidade

- Se já houve reunião com os profissionais que fazem podas de árvores na cidade?
Não foi realizada reunião.

- Se existe agendamento e parceria com os podadores para que seja feita a coleta
de galhos e entulhos?

No momento não existe esse agendamento. Entretanto, estamos iniciando um trabalho
com o objetivo de planejar a definição dessas atividades relacionadas ao contexto da
arborização urbana, inclusive, uma das propostas consiste na setorização do município para
organizar a condução dos serviços de poda e retirada dos resíduos.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

IAUZO RUIZ SANCHES
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

À SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DE IBITINGA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2